
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1219 DEL 03-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 93 DEL 03-11-2015
U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: Eventi meteorologici del 5 marzo 2015; approvazione elenco dei soggetti
ammessi al contributo straordinario di cui alla L.R.T. 31/2015 e parziale liquidazione.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:
lo scorso 5 marzo 2015 si è verificato un eccezionale evento atmosferico caratterizzato
da venti molto forti, tali da causare danneggiamento a strutture pubbliche ed al
patrimonio abitativo privato, nonché gravi danni alle attività agricole, commerciali ed
industriali;
con Delibera di Giunta Regionale del 16/3/2015, n. 235, è stato individuato l’elenco
dei Comuni colpiti dagli eventi meteorologici del 5/3/2015, tra cui il Comune di Sesto
Fiorentino;
il Consiglio della Regione Toscana con L.R.T. 20/3/2015, n. 31, ha deliberato un
contributo straordinario di solidarietà in favore dei soggetti privati a titolo di sostegno
per fronteggiare le prime spese necessarie per il ripristino strutturale degli immobili
destinati a prima abitazione e delle loro pertinenze, demandando ai comuni la
disciplina dei criteri e le modalità di assegnazione ed erogazione del contributo, nel
rispetto dei limiti fissati dalla legge stessa;
con Delibera di Giunta Comunale del 30/4/2015, n. 137, è stato dato avvio mediante
avviso pubblico alle procedure necessarie per consentire alla cittadinanza del Comune
di Sesto Fiorentino danneggiata dagli eventi atmosferici del 5 marzo 2015, di
richiedere il contributo straordinario di solidarietà previsto dalla citata L.R.T. 31/2015
e sono stati approvati, oltre ai requisiti individuati dalla predetta legge regionale, i
criteri di priorità per l’assegnazione e l’erogazione del contributo in oggetto;
con Decreto Dirigenziale del Responsabile del Settore Sistema Regionale di
Protezione Civile del 9/7/2015, n. 3182, è stata disposta la liquidazione, a favore degli
enti beneficiari, pari al 60% del contributo straordinario di cui alle L.R.T. 31/2015



assegnato ed in particolare, per il Comune di Sesto Fiorentino, l’importo di euro
30.708,00 a fronte di un contributo complessivo assegnato di euro 51.180,00;
con Delibera del Commissario Straordinario del 29/10/2015, n. 50, è stata integrata la
precedente Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 30/4/2015, inserendo tra i criteri
di priorità per l’assegnazione e l’erogazione del contributo, il criterio per cui qualora
l’importo del contributo assegnato dalla Regione Toscana al Comune di Sesto
Fiorentino risulti sufficiente a coprire integralmente il fabbisogno segnalato dai
cittadini richiedenti, non si procederà ad applicare i criteri di ripartizione per ISEE né
per importo del danno subito;

CONSIDERATO che l’importo liquidato al Comune di Sesto Fiorentino dalla Regione
Toscana con il citato Decreto Dirigenziale del 9/7/2015, n. 3182, risulta sufficiente a coprire
l’ammontare complessivo dei contributi da erogare ai soggetti che hanno presentato la
richiesta al Comune di Sesto Fiorentino e che risultano ammessi in seguito all’istruttoria
espletata;

RITENUTO opportuno approvare l’elenco dei soggetti ammessi all’assegnazione del
contributo in seguito all’istruttoria espletata, allegato alla presente determinazione;

PRECISATO che l’importo del contributo in oggetto complessivamente assegnato ai soggetti
di cui sopra è pari ad euro 21.777,96;

RITENUTO altresì di dover contestualmente liquidare l’importo del contributo assegnato a
coloro che risultano ammessi all’erogazione, per un importo complessivo pari ad euro
17.429,88, come risulta dalle allegate disposizioni di pagamento;

DATO ATTO che l’ammissione al contributo e l’erogazione dello stesso sono effettuate sulla
base dei requisiti di cui alla L.R.T. 31/2015 e dei criteri di cui alla Delibera del Commissario
Straordinario del 29/10/2015, n. 50;

VISTA la propria Determinazione R.G. n. 876 del 4/8/2015, con cui si accertava in entrata e
contestualmente si impegnava in uscita il contributo straordinario di cui alla L.R.T. 31/2015
erogato dalla Regione per una somma pari ad euro 51.180,00;

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 55 del 30/4/2015 di approvazione del Bilancio di
previsione armonizzato 2015-2017 e dei relativi allegati;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione G.C. n. 172 del 4/6/2015 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e del Piano degli Obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile di U.O.A. Polizia Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013;

VISTO il D.P.R. 26/8/2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio
Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il Decreto del Commissario del 29 luglio 2015 n. 8, con il quale è stato  confermato al

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 93 DEL 03-11-2015 - Reg. Gen. N. 1219 DEL 03-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Dott. Paolo Bagnoli l’incarico di Comandante del Corpo di Polizia Municipale e di
responsabilità della U.O.A. Polizia Municipale del Comune di Sesto Fiorentino fino alla
proclamazione del Sindaco successivamente eletto;

DETERMINA

DI APPROVARE l’elenco dei soggetti ammessi all’assegnazione del contributo1)
straordinario di solidarietà in favore della popolazione colpita dagli eccezionali eventi
meteorologici del 5 marzo 2015 di cui alla L.R.T. 31/2015 concesso dalla Regione
Toscana, allegato alla presente determinazione, per un importo complessivamente
assegnato pari ad euro 21.777,96;

DI PROCEDERE alla parziale liquidazione e pagamento dell’importo del contributo2)
assegnato a coloro che risultano ammessi all’erogazione, per un importo complessivo
pari ad euro 17.429,88, come risulta dalle allegate disposizioni di pagamento,
imputando la spesa al capitolo 10802 (oneri straordinari per calamità), piano
finanziario 1.10.99.99.999, del bilancio del corrente esercizio, impegno n. 2015/4965;

DI DARE ATTO che l’importo delle risorse destinate al Comune di Sesto Fiorentino3)
e non spese, saranno accreditate alla Regione Toscana con successivo provvedimento;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D. Lgs. 163/2006, il4)
Responsabile Unico del presente procedimento è il Responsabile di U.O.A. Polizia
Municipale Dott. Paolo Bagnoli;

DI DARE ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33/2013 in materia di5)
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Risorse Finanziarie ed6)
Organizzazione per gli adempimenti di competenza.

Sesto Fiorentino, 03-11-2015

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 93 DEL 03-11-2015 - Reg. Gen. N. 1219 DEL 03-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Eventi meteorologici del 5 marzo 2015; approvazione elenco dei soggetti
ammessi al contributo straordinario di cui alla L.R.T. 31/2015 e parziale liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Importo totale: 17.429,88

Oggetto: LIQUIDAZIONE AI SOGGETTI AMMESSI AL CONTRIBUTO STRAORDINARIO
EVENTI METEOROLOGICI DEL 5/03/2015

Capitolo 10802 Codice 1.01.06.08 ONERI STRAORDINARI PER
CALAMITA'

270.000,00

Impegno 2015/4965 Atto A/P08/2015/62
efficace dal 06/08/2015

contributo straordinario in favore della
popolazione dei comuni colpi dagli
eccezionali eventi meterologici del
5/03/2015 L.R. 31/2015

51.180,00

Siope: 1802 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: CR Fondo: FV

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

10340 BENEFICIARI
VARI

DF 05112015 05/11/2015 08/12/2015 10.624,02

DET RG 1219-2015 RIMBORSO EVENTI
METEOROLOGICI DEL 5/03/2015

DF 05112015/B 05/11/2015 08/12/2015 6.684,98

DET RG 1219-2015 RIMBORSO EVENTI
METEOROLOGICI DEL 5/03/2015

DF 05112015/C 05/11/2015 08/12/2015 120,88

DET RG 1219-2015 RIMBORSO EVENTI
METEOROLOGICI DEL 5/03/2015

Tipo Movimento Descrizione Data Importo

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 93 DEL 03-11-2015 - Reg. Gen. N. 1219 DEL 03-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Liquidazione
2015 / 5234

LIQUIDAZIONE AI SOGGETTI AMMESSI AL CONTRIBUTO
STRAORDINARIO EVENTI METEOROLOGICI DEL
5/03/2015

05/11/2015 17.429,88

Totale Accertato 0,00
Totale Sub
Accertato

0,00

Totale Impegnato 0,00
Totale Sub
Impegnato

0,00

Totale Liquidato 17.429,88

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 06-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE N. 93 DEL 03-11-2015 - Reg. Gen. N. 1219 DEL 03-11-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


